Iacobus et cetera; dilecto suo Arnaldo de Miralliis, de domo nostra, salu-
tem et dilectionem.

Nuper, intendentes ire per terram contra hostes fidei, videlicet contra re-
gem Granate et genere suos, scripsimus vobis quod veniretis apud Turolium, 
sic quod vicesima die presentis mensis aprilis inveniremus vos ibi, paratum 
nobis servire cum uno equo armato; nunc vero significamus vobis quod pro 
expeditione dicti negocii meliori deliberamus ire per mare contra hostes 
predictos [et] recolligere nos cum gente nostra apud Portum Fangosum.

Quomodo, vobis dicimius et mandamus quatenus in medio instantis 
mensis iunii sitis apud Dertusa cum equo, armis et aliis apparatibus vestris, 
paratus recolligere vos in stolie seu armata nostra, pro serviendo nobis con-
tra hostes predictos. Et istud nullatenus diferatis, quomnia nos dicta die ibi 
erimus, Domine concedente, certificantes vos quod non oportebit vos alias 
ducere equitaturas in dicta armata, nisi equum armatum, tamen volumus 
cum pro ducatis vobiscum quatuor pedites, duos scilicet ballistarios et duos 
scutatos.

Data Barchinone, VI idus aprilis, anno Domini Mº CCCº nono.

Similes:

R.º de Bolas, cum uno equo armato.

Berengario de Pina, cum uno equo armato.

Petro de Monte Pavune, cum uno equo armato.

Pericono de Cervaria, cum uno equo armato.

Geraldo Avarcha, cum uno equo armato.
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Bernardo de […], cum uno equo armato.

Petro Sancii de Azlor, cum uno equo armato.

Fortanerio de Binyech, cum uno equo armato. Fiat ei dictum per scripto-
riem porcionis, quia erit presentis in curia.

Francisco de Sala, cum duobus equis armatis.

Bernardo de Calaçans, cum uno equo armato.

Iacobo de Cornillano, cum duobus equis armatis.

Ferrando Luppi de Jassa, cum tribus equis armatis.

Roderico Gondizalbi de Linyano, cum uno equo armato.

Raymundo Xatmar, cum duobus equis armatis.

Guillermo de Boxados, cum duobus equis armatis.

Berengario de Fontova, cum uno equo armato.

Nobili Raymundo Berengarii de Capraria, cum tribus equis armatis. Fuit 
ei dictum per Iacobum de Ponte, quia erat presentis in curia.

Berengario de Palafols, cum duobus equis armatis.

Simoni de Belloloco, pro denariis, et similiter est inserta.

96 (A)

1309, abril, 8. Barcelona

Jaime II, rey de Aragón, reitera una convocatoria anterior dirigida a una serie 
de feudatarios aragoneses y los cita en Tortosa a mediados del próximo mes de junio.

ACA, R.Canc., reg. 308, ff. 22r-22v.

Tercia invocatio seu requisitio mesnaderiarum Aragonensium et alterius 
servicii quod curie prestari debent in dicto Aragonum regno et sint parati 
apud Dertusam, die subscripta.

Iacobus et cetera, dilecto suo Lupo de Gorrea, salutem et ceteram.

Nuper, intendentes ire per terram contra hostes fidei, videlicet contra re-
gem Granate et gentes suas, scripsimus vobis quod veniretis apud Turolium, 
sic quod vicesima die presentie mensis aprilis inveniremus vos ibi paratum, 
equis, armis et aliis apparatibus vestris, pro faciendo nobis servicio quod pro 
mesnaderia quam tenetis a nobis facere tenemini et debetis; nunc, vero, sig-
nificamus vobis quod pro expeditione dicti negocii meliori deliberamus ire 
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per mare contra hostes predictos et recolligere nos cum gente nostra apud 
Portum Fangosum.

Quare vobis dicimus et mandamus quatenus in medio instantis mensis 
iunii sitis apud Dertusam cum equis, armis et aliis apparatibus vestris paratus 
recolligere vos in stolie seu armata nostra pro faciendo dicto servicio con-
tra hostes predictos, et istud nullatenus differatis, quomnia nos dicta dia ibi 
erimus, Domino concedente, certificantes vos quod non opportebit vos alias 
ducere equitaturas in dicta armata, nisi equos armatos, cum volumus tamen 
quod ducatis vobiscum pro quolibet equo armato quatuor pedites, duos sci-
licet balistarios et duos scutatos.

Data Barchinone, VIª idus aprilis anno Domini millesimo CCCº nono.

Similes:

Gombaldo de Tramaçeto, pro cavalleriis. Infra est in titulo cavalleriorum.

Petro de Meytat.

Michaeli de Gorrea.

Petro de Pomario, pro mesnaderia et pro loco de Oson.

Iohanni de Tramaçeto.

Ferricio de Liçana.

Bertrando de Naya.

Raymundo de Molina, pro mesnaderia et pro loco de Elins.

Eximino de Tovia, filio Iacobi de Oblitis.

Martino Luppi de Penna Acuta.

Michaeli Petri de Arbe, pro mesnaderia et pro loco de Esco.

Luppo Sancii de Luna.

Petro Martini de Vidaure.

Michaeli Petri de Gotor, pro mesnaderia et pro loco de Illuecha et pro 
hereditate de Alagone.

Guasco Eximini de Ayerbe.

Iacobo de Oblitis. Invocatus est apud Valencie, ut supra et infra.

Ferrando Luppi de Heredia.

Roderico Gondissalbi de Vilello.

Petro Logran de Menezas.
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Guillermo de Castronovo.

Petro Eximini de Iranço.

Luppo Alvari de Espejo.

Eximino Blasii de Ayerbe.

Alvaro Roderici de Espeio, pro denariis quos tenet.

Petro Sancii de Calataiubi.

Alfonso de Castronovo.

Artaldo de Azlor, pro loco et honore de Raro, quos tenet a domino rege. 
Cunctum est quod dominus rex Iacobus, nunc regnans, dedit Artaldo de 
Azlor et suis in perpetuum loca sive honorem quam dicunt Raro, Favaro, 
Sotero et Pançano, sita in Argone, in merinato Osce, cum hominibus et fem-
bris, et cum omnibus universis salve et retenti ipsi domino rege et suis; quod 
dictus Artaldus et sui teneant pro domino rege et suis, debenti ponentie sue 
loca ad servicium unius equi armati; et fuit factum instrumentum donationis 
predicte in Perdigaria, Vª idus septembris, anno Domini Mº CCº XCº tercio, 
et clausam per P[etrum] Lupeti, scriptoris dicti domini regis.

Petro de Sancto Vincencio.

Gombaldo de Cornudella.

Petro Sancii Munyoz, pro denariis.

Pro denariis quos tenent: Martino Baldovini; Gondissalbo Roderici de 
Farizia; Garssie Aznarii Gordo.

Garssie Ferdinandi de Heredia, pro illis quingentis solidos qui fuerunt 
defalcati de retinencia castri de Rodenas.

Didaco de Larato, pro denariis. Absens est a terra.

Eximino Sancii de Orta.

Iohanni de Vidaure.

Atorelle Orticii.

Iohanni Garcesii de Alagone.

Eximino Petri de Pina.

Heredibus Alamanni de Gudar, pro locis de Vespen et de Peraçels.

Petro Eximini de Sancto Petro. Decessit.

Roderico Gondissalbi de Pomario.

Raymundo Athonis de Aspello. Absens est a terra.
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97 (A)

1309, abril, 8. Barcelona

Jaime II, rey de Aragón, reitera una convocatoria anterior dirigida a una serie 
de feudatarios aragoneses y los cita en Tortosa a mediados del próximo mes de junio.

ACA, R.Canc., reg. 308, f. 23r.

Tercia invocacio baronum Aragonum pro serviendis cavalleriis, sub for-
ma subscripta.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto Artaldo de 
Luna, salutem et dilectionem.

Nuper, intendentes ire per terram contra hostes fidei, videlicet contra re-
gem Granate et gentes suas, scripsimus vobis quod in medio instantis mensis 
iunii essetis in civitate Valencie cum equis, armis et aliis apparatibus vestris, 
pro faciendo nobis servicio ideo pro cavalleriis quas a nobis tenetis facere 
tenemini et debetis.

Nunc vero significamus vobis quod pro expeditione dicti negocii meliores 
deliberavimus ire per mare contra hostes predictos et recolligere nos cum 
gente nostra apud Portum Fangosum, quare vobis dicimus et mandamus 
quatenus predicta die iam, vel assignata, videlicet in medio predicti mensis 
iunii, sitis apud Dertusam, cum equis, armis et aliis apparatibus vestris, pa-
ratus recolligere vos in stolis seu armata nostra, pro faciendo dicto servicio 
contra hostes predictos. Et istud nullatenus differatis, quomnia nos dicta die 
ibi erimus, Domino concedente, certificantes vos quod non oportebit vos 
alias ducere equitaturas in dicta armata nisi equos armatos, tamen volumus 
cum pro ducatis vobiscum pro quolibet equo armato IIIIor pedites, duos sci-
licet ballistarios et duos scutatos.

Data Barchinone, VIº idus aprilis, anno Domini Mº CCCº nono.

Similes:

Iacobo, domino de Xerica. Supra huiusmodi neccesarium, et sit in regne 
Valencie, et infra scribitur ei.

Petro, domino de Ayerbe.

Petro Ferdinandi, domino de Ixar.

Artaldo de Alagone.

Eximino Cornelii.
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Eximino de Foçibus.

Artaldo de Orta, comendatori maiori Montisalbani.

Petro Martini de Luna.

Iohanni Eximini de Urrea. Mandatum est ei ut sit in regno Valencie, per 
procurari.

Ferrando Luppi de Luna.

Petro Guillermo de Castilione.

Iohanni Eximini de Urrea, iuniori.

Martino Egidii de Atrossillo.

Petro Ferdinandi de Vergua.

Luppo Eximini de Urrea.

Gombaldo de Tramaçeto.

98 (E)

1309, mayo, 24. Barcelona

Jaime II, rey de Aragón, reitera una convocatoria anterior dirigida a una serie de 
miembros de la aristocracia aragonesa y los cita junto a Elche el próximo día 24 de 
junio.

ACA, R.Canc., reg. 308, ff. 63v-64r.

Invocatio ad recolligendum et ad mittendum equos apud Caput de Aljub, 
prope Elchium.

Aragonensibus.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum et cetera; nobili et dilecto Artaldo de 
Luna et cetera.

Ut sitis certus qualiter facere debeatis super facto viatici Granate, in quo 
nobiscum ire debetis, significamus vobis quod nos erimus omnino apud Por-
tum Fangosium medio mensis iunii instantis, ut excitit ordinatum, et ordi-
navimus quod equii omnes vadant per terram usque ad Caput del Aljub, 
prope Elchium, ubi recolligentur in vassellis nostris, sicquod vos sitis cum 
vassallis vestris dicto termino apud portum predictum, equos autem mittatis 
ad Caput predictum del Aljub, ut superius continetur; si vero vos recolligere 
volueritis apud Valenciam, ut dixistis, placet nobis, et quod sitis ibi die festi 
Sancti Iohannis iunii instantis.
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Data Barchinone, IXª kalendas iunii, anno Domini Mº CCCº nono.

Similes:

Nobili Iohanni Eximini de Urrea.

Iacobo, domino de Xerica, quod sit paratus recolligere die festi Sancti 
Iohannis mensis iunii instantis.

Similes insfrascriptis cum priori forma, excepta clausula «si vero vos et 
cetera»:

Petro, domino de Ayerbe.

Petro Ferrandi, domino de Ixar.

Artaldo de Alagon, ut mittat suos vasallos.

Eximino Cornelii.

Eximino de Fossibus.

Petro Martini de Luna.

Ferrando Luppi de Luna.

Petro Guillermi de Castilione.

Martino Egidii de Atrosillo.

Petro Ferrandi de Vergua.

Gombaldo de Tramasseto.

Luppo de Gorrea.

Petro de Meytat.

Michael de Gorrea.

Petro de Pomario.

Iohanni de Tramasseto.

Ferricio de Lissana.

Bertrando de Naya.

Raymundo de Molina.

Eximino de Thovia, filio Iacobi de Oblitas.

Martino Luppi de Penna Accuta.

Michaeli Petri de Arbe.

Luppo Sancii de Luna.